EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA, WASHINGTON 
TIMÓTEO DE LIMA ME, R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
LTDA EPP. 

1º CLASSIFICADO 
R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA EPP  
Valor Total: R$ 394.736,80 (trezentos e noventa e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos) 

2º CLASSIFICADO 
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Valor Total: R$ 394.886,51 (trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos e oitenta e seis reais 
e cinquenta e um centavos) 

3º CLASSIFICADO 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
Valor Total: R$ 431.349,90 (quatrocentos e trinta e um mil e trezentos e quarenta e nove reais e 
noventa centavos) 

4º CLASSIFICADO 
WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA – ME  
Valor Total: R$ 439.227,53 (quatrocentos e trinta e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e três centavos) 

Em nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata 
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão 

Cajati, 26 de janeiro de 2024. 

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL

[...]

Ultrapassada a fase recursal, a comissão reuniu-se novamente às 14:00h do dia 26/01/2024 para abertura 
dos envelopes “PROPOSTA” e, após serem analisados pela Comissão, foram classificadas, conforme 
segue: 

1º CLASSIFICADO 
R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA EPP  
Valor Total: R$ 394.736,80 (trezentos e noventa e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos) 

2º CLASSIFICADO 
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Valor Total: R$ 394.886,51 (trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta e um centavos) 

3º CLASSIFICADO 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
Valor Total: R$ 431.349,90 (quatrocentos e trinta e um mil e trezentos e quarenta e nove reais e noventa 
centavos) 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

4º CLASSIFICADO 
WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA – ME  
Valor Total: R$ 439.227,53 (quatrocentos e trinta e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e três centavos) 

Devido à ausência dos representantes legais das empresas EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA e WASHINGTON TIMÓTEO 
DE LIMA ME foi aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

[...]

– Casa 01 – Bico do Pato – Cajati – SP (11950-000), nascido em 15/05/1955, representante legal da empresa 

OBSERVAÇÕES: Fiscalização: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana  - Portaria nº 179/2024 de 07/02/2024. Seguro Garantia de R$ 19.736,84 (dezenove mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos)  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Constante na Minuta do Contrato 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 
  Preenchimento conforme nova determinação do TCE/SP  CPF/CNPJ do Contratado: 12.602.886/0001-22 Nome do Contratado: